
3NORMAS LEGALESMiércoles 7 de diciembre de 2022
 
El Peruano / 

GOBIERNOS REGIONALES

GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN

Ordenanza Nº 361-GRJ/CR.- Aprueban el Plan Regional 
de Cultura del 2022-2030 Junín  58

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD DE

LA VICTORIA

Ordenanza Nº 406/MLV.- Ratifican el Plan de Acción 
Distrital de Seguridad Ciudadana 2023 de La Victoria  60

MUNICIPALIDAD DE 

VILLA MARÍA DEL TRIUNFO

Ordenanza Nº 337-MVMT y Acuerdo Nº 390-2022.- 
Régimen Tributario de los Arbitrios de Barrido de Calles, 
Recolección de Residuos Sólidos, Parques y Jardines, y 
Serenazgo, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2023, en el 
distrito de Villa María del Triunfo  (Separata Especial)

PROVINCIAS

MUNICIPALIDAD DE CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO

Ordenanza Nº 017-2022/MDCLR.- Aprueban el Plan de 
Acción Distrital de Seguridad Ciudadana 2023  60

Res. Nº 275-2022-GM/MDCLR.- Aprueban el Manual 
de Clasificador de Cargos de la Municipalidad Distrital de 
Carmen de la Legua Reynoso  61

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAUCARA

Ordenanza Nº 007-2022-MDP/ALC.- Aprueban el Texto 
Único de Procedimientos Administrativos (TUPA) de la 
Municipalidad Distrital de Paucará  62

SEPARATA ESPECIAL

MUNICIPALIDAD DE VILLA MARÍA DEL TRIUNFO

Ordenanza Nº 337-MVMT y Acuerdo Nº 390-2022.- 
Régimen Tributario de los Arbitrios de Barrido de Calles, 
Recolección de Residuos Sólidos, Parques y Jardines, y 
Serenazgo, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2023, en el 
distrito de Villa María del Triunfo  

PODER EJECUTIVO

PRESIDENCIA DEL CONSEJO

DE MINISTROS

Designan Asesor II del Despacho de la 
Presidencia del Consejo de Ministros

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 325-2022-pCM

Lima, 6 de diciembre de 2022 

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a II del 
Despacho de la Presidencia del Consejo de Ministros;

Que, en ese sentido, resulta necesario designar al/a la 
servidor/a que desempeñará el citado cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Presidencia del Consejo de Ministros, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 156-2021-PCM;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor WILLIAM 
RIVEROS CARHUAPOMA, en el cargo de Asesor II del 
Despacho de la Presidencia del Consejo de Ministros.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

BETSSY BETZABET CHAVEZ CHINO
Presidenta del Consejo de Ministros

2132657-1

Designan Directora de la Oficina General 
de Administración de la Presidencia del 
Consejo de Ministros

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 326-2022-pCM

Lima, 6 de diciembre de 2022 

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de 
la Oficina General de Administración de la Presidencia del 
Consejo de Ministros;

Que, en ese sentido, resulta necesario designar al/a la 
servidor/a que desempeñará el citado cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Reglamento de la Ley N° 31419, Ley que establece 
disposiciones para garantizar la idoneidad en el acceso 
y ejercicio de la función pública de funcionarios y 
directivos de libre designación y remoción, y otras 
disposiciones, aprobado por Decreto Supremo N° 053-
2022-PCM; y, el Texto Integrado del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Presidencia del Consejo 
de Ministros, aprobado por Resolución Ministerial N° 
156-2021-PCM;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora SUSAN CAROL 
CASTILLO LUQUE, en el cargo de Directora de la Oficina 
General de Administración de la Presidencia del Consejo 
de Ministros.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

BETSSY BETZABET CHAVEZ CHINO
Presidenta del Consejo de Ministros

2132657-2

jespinoza
Resaltado

jespinoza
Resaltado


		2022-12-07T03:32:59-0500
	BigSigner Server




